contrato. 

7. Solicitar y recibir información técnica respecto del servicio por parte del CONTRATISTA en 
desarrollo del objeto contractual. 

VI.  PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO  

La Institución Educativa, tiene presupuestado para esta contratación CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) Mcte debidamente respaldados por el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2026001 del 19 enero de 2026 Código Presupuestal 2.1.2.02.02.008, fuentes 
Rec. del -Bce. ,Concepto Contratación de Servicios Técnicos Profesionales de los cuales se va a afectar  la suma 
de: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) Mcte. 

VII.  PLAZO DE EJECUCIÓN  

La Institución Educativa establece un plazo máximo de ejecución de trescientos cuarenta y cuatro (344) días 

calendario, contados a partir de la suscripción del acta de inicio previo perfeccionamiento y legalización del acto 

contractual. 

VIII.  VALOR DE LA OFERTA  

Solo se tendrá en cuenta para esta evaluación, el proponente al cual se le envía la invitación a que presente

[...]

El proponente asume bajo su costa y riesgo la presentación de la propuesta, por lo tanto la 

Institución Educativa no se hace responsable de reembolso de dineros por ocasión de ello. 

IX.  FORMA DE PAGO  

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA cancelará el valor del contrato así: a) Once (11) pagos iguales por valor de 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000) M/cte, correspondientes a mensualidades 
vencidas de febrero a diciembre, previa presentación,  de los siguientes documentos para los pagos:  

• Informe elaborado por el contratista de actividades ejecutadas. 

• Informe elaborado por el Supervisor.

[...]

• Factura de cobro o documento equivalente por parte del Contratista. 

• Pago de seguridad social Integral en los términos del artículo 50 de la Ley 789 de 2002 en concordancia 
con la Ley 828 de 2003, Art. 23 de la Ley 1150 de 2007. 

b) Un último pago por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000) M/cte, que se 

efectuará una vez el contratista presente el informe final de labores correspondiente al periodo contractual, 

dentro del mes de enero del año siguiente, y este sea recibido a entera satisfacción por el supervisor, previa 

presentación de cuenta de cobro o factura y acreditación del cumplimiento de aportes al Sistema de Seguridad